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Vammaisneuvoston lausunto Jämsän sosiaali- ja terveyskeskuksen hankesuunnitelmasta 

Keski-Suomen alueellinen vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Jämsän sote-keskuksen 

hankesuunnitelmasta.   

Alla vammaisneuvoston tekemiä huomioita saamastamme materiaalista. 

Tilat 

Tilaohjelmassa avosairaanhoidon kiirevastaanoton huoneiden tilavuus on 16 m2, mutta 

vastaanottopalveluissa 13 m2. Kalusteet tulee sijoittaa niin, että mahdollistetaan liikkumisen apuvälineitä 

käyttävien sujuva asiointi huoneissa. Avokuntoutuksen vastaanottohuoneissa on huomioitu riittävä tila 20 

m2. 

Apuvälineiden palautus on mahdollista palveluajan ulkopuolella, tämä on hyvä asia. 3 m2 tuulikaappitilassa 

täytyy huomioida sen soveltuvuus myös vammaisille asiakkaille. Apuvälineiden luovutus ja sovitus on 

suunniteltu pohjakerrokseen, sisäänkäynti näihin tiloihin on tuulikaapin kautta. Ovien automatiikka on 

huomioitava asioinnin helpottamiseksi. Sijainti huoltopihan lähellä mahdollistaa saapumisen ajoneuvoilla 

ovien lähelle. 

Osastotoiminnan potilashuoneet ovat 22 m2 ja 30 m2. Huoneet ovat yhden tai kahden hengen huoneita. 

Yhdessä huoneessa on potilasnostin. Onko kiinteä vai siirrettävä? Potilashuoneissa on tilasuunnitelmassa 

hyvin huomioitu tilat potilaan käyttämille apuvälineille.  

Vammaispalveluiden vastaanottohuone on 13,5 m2 tila, joka toimii asiakasvastaanoton lisäksi kahden 

sosiaalityöntekijän toimistona. Tässä tulee kalusteiden sijoittelulla huomioida apuvälineitä käyttävien 

esteetön asiointimahdollisuus. 

LE-WC löytyy keskeiseltä paikalta saapumisaulasta ja kiirevastaanoton puolella on huomioitu LE-näyte WC. 

Tarkkailutilaan ei ole merkitty LE-wc:tä mutta piirroksessa tämä vaikuttaisi sellaiselta. 

Toiminnot 

Vammaisneuvosto haluaisi tietää, toteutuvatko mammografiakuvaukset Jämsän sote-keskuksessa? 

Mainintaa ei nyt tilaohjelmassa näy. WC-tila kuvantamisessa 2,5 m2 sisältää maininnan ultraäänestä 

pukuhuoneen yhteydessä. Mitä tämä tarkoittaa? 

Esteettömyys 

Esteettömyyden huomioiminen on eri vammaryhmien edustajille tärkeää. Vammaisneuvoston jäsenet 

tekevät mielellään yhteistyötä hankkeen edetessä.  

- induktiosilmukat tulee asentaa ja merkitä tarvittaviin kohteisiin kuten neuvontaan  

- induktiosilmukat tulee ilmoittaa valtakunnalliseen rekisteriin (kuulokuvat.fi) 

Suurin osa ovista toimii automatiikalla, mikä on hyvä asia. 

Pääsisäänkäynnin luona on 63 autopaikkaa, joista kolme merkittyä LE-paikkaa. Olisiko mahdollisuutta lisätä 

LE-paikkojen määrää? Yleisen pysäköinnin puolella, huoltopihan takana on kolme LE paikkaa lisää, mutta 



2 
 Vammaisneuvosto 18.3.2026 

matka on pidempi sisäänkäyntiin. Saattoliikenteelle on merkityt paikat asiakassisäänkäynnin lähellä. On 

varmistettava, että jalankulkijoilla on turvallinen saapuminen oville saattoliikenteen seassa. 

Sisäänkäynti on mahdollista myös Keskuskadun puolelta, mikä lisää jalan saapuvien turvallisuutta. 

Yleisiä huomioita 

Järjestöillä olisi tarve hyödyntää tiloja vertaistukitoimintaan tai omaan jäsenistön kokoontumisiin. Onko 

sote-keskuksen tiloja mahdollisuus avata järjestöjen käyttöön ilta-aikaan? Perhekeskuksen iso ryhmätila, 

jopa 60-100 hengelle mahdollistaisi monenlaista toimintaa. Tämä tila tulisi sijoittua niin, että sinne olisi 

helppo päästä ja kulku mahdollistuisi koodilla tai sähköisellä avaimella. 

Ambulanssiliikenne ja yleinen pysäköinti tapahtuu Kirnukujan puolelta, samoin huoltopihan kuljetukset. 

Lisääntynyt liikenne varmasti tullaan huomioimaan liikennesuunnittelulla. Kulku pääsisäänkäynnin luona 

tapahtuvalle pysäköinnille lienee Koulukadun kautta. 

Jämsän sosiaali- ja terveyskeskus on yksi kolmesta laajan palvelun sote-keskuksesta. Taloon tulee 

sijoittumaan paljon palveluita. Piirustusten mukaan vaikuttaa, että tilat on suunniteltu loogisesti, niin että 

toisiaan tukevat palvelut ovat saatavilla läheltä toisiaan. Rakentaminen Terve-talo periaatteen mukaisesti on 

äärimmäisen tärkeää, että rakennuksen elinkaari säilyy mahdollisimman pitkänä ja että vältytään 

kosteusvaurioilta ja sisäilmaongelmilta. 


